para a sua contratação consignadas no documento de formalização de 

demanda, a autorização da autoridade competente para a instauração do 

processo de contratação, o estudo técnico preliminar, a pesquisa mercadológica 

que estimaram o preço de R$ 12.936.990,00 (doze milhões, novecentos e trinta e 

seis mil e novecentos e noventa reais) com base nas rotas identificadas, o termo 

de referência, portaria de designação de agente de contratação, e a minuta do 

Edital acompanhada da minuta de ata de registro de preços.  

Desta forma, é possível aferir claramente que os autos do processo